
 

 

 

                              Dobrý den, vítá vás EMA a EDA,  

                průvodci chování v naší školní jídelně 1. ZŠ 



 

 

 Platí zde pravidla: 

 

• Před vstupem do jídelny si odložím věci v šatně a umyji si ruce. 
• Pozdravím a za jídlo poděkuji. 
• Nepředbíhám. Chovám se k ostatním ohleduplně. Jídlo si dávám na 

tácy. 
• Používám správně příbor. Příbor není na hraní. Pokud odkládám 

příbor – nikdy ne na stůl. 
• Sedím v klidu, nevstávám od stolu, nepobíhám po jídelně. 
• Při jídle nevydávám zvuky – nesrkám, nemlaskám. 
• Nemluvím s plnými ústy.  
• SNAŽÍM SE MLUVIT POTICHU, NEKŘIČET, ABYCH NERUŠIL 

OSTATNÍ.  

 

 



 

 

• Jídelna má být místo klidu a odpočinku. Jídlo si vychutnávám. 
• Používám ubrousek – samozřejmě na utírání úst, nikoliv na hraní 

nebo utírání podlahy a stolu. 
• S rodiči si objednávám jídlo, které mi chutná. Pokud sním méně 

přílohy, mohu si říct, že chci méně např.  knedlíků, rýže atd.  
• Vše co si nandám sním.  
• Snažím se nenechávat zbytečně zbytky. NEPLÝTVÁM JÍDLEM. 
• Pokud nejím ovoce, mohu ho nechat na jídelně pro jiného 

kamaráda. 
• Udržuji pořádek.  

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 


